
s sfdí
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
ř\Kdllbík».T’.()k

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNI SLUŽEB SOUVISEJÍCÍCH S LIKVIDACI 
ODPADU ZE STAVBY „Rekonstrukce silnice II1/36012 ul. Kubelkova, Česká Třebová"

Číslo smlouvy Objednatele: SMLO-259/1073/OST/20/2023 
Číslo smlouvy Poskytovatele; 1519.3070771MPO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami 
(dále jako „Smlouva"):

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
se sídlem 
IČO:
DIČ:
Zapsána:

právní forma: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
e-mail pro fakturaci:
zastoupeno;
kontaktní osoba:
e-mail:
tel;
(dále jen „Objednatel")

Doubravice 98,533 53 Pardubice
00085031
CZ00085031
v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
sříspěvková organizace

fakturace.tu@suspk.cz 
Ing. Zdeněk Vašák, ředitel

EUROVIA CS, a.s. 
se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zapsána:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:

e-mail:
tel:

U Michelského lesa 1581/2, Michle,
140 00 Praha 4 
452 74 924 
CZ45274924
Městským soudem v Praze
oddíl B, vložka 1561
akciová společnost
Komerční banka a.s.; č.ú.: 141 370 152 / 0100 
Ing. Michalem Sumpíkem, ředitelem závodu 
Čechy východ, dle plné moci
Ing. Michal Šumpík, ředitel závodu Čechy 
východ

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel"')

provozně obchodní

I.
Předmět smlouvy

1. Smlouva je uzavřena podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ"), a to na základě výsledků zadávacího řízení 
vedeného Objednatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"), jehož předmětem je zadání veřejné zakázky na služby 
s názvem „Rekonshukce silnice III/36012 ul. Kubelkova, Česká Třebová - likvidace a uložení 
odpadu" (dále jen „Veřejná zakázka").

2. Předmětem plnění je likvidace odpadu ze stavby „Modernizace silnice III/36012 ul. 
Kubelkova, Česká Třebová" spočívající v naložení, dopravě, uložení odpadu (likvidace 
stavebního odpadu - kód 170904) z mezideponie stavby (skládka Litomyšl cca 13 152,51 t), 
dále pak likvidace výkopové zeminy s kameny - (kód 170504) cca 2 661,411). Předmětem 
plnění je i zaplacení poplatku za vložení odpadu na skládku v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech a o znění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související vyhlášky, zákony, předpisy a nařízení a plnění s tím souvisejících povinností.

3. Objednatel definoval klasifikaci odpadu z hlediska zatřídění kódu v rámci své dostupné 
odbornosti.

4. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět činnosti dle této smlouvy a Objednatel se zavazuje 
za tuto službu poskytovateli zaplatit řádně a včas sjednanou cenu dle níže sjednaných 
podmínek.

11.
Cena a způsob platby

1. Cena je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. K ceně bude připočítána DPH dle plafaiých 
právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v příloze č. 1 je úplná a 
nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním služeb, 
jež jsou předmětem této smlouvy.

2. Pro účely fakturace bude poskytovatel množství uložené odpadu vykazovat pomocí vážních 
lístků, na kterých bude mimo jiné uvedeno, o jaký druh odpadu se jedná vč. uvedení 
příslušného kódu odpadu. Vážní lístky budou vždy součástí fakturace.

3. Smluvní struny si vzájemně dohodli, že proplacené bude jen skutečně odebrané množství dle 
vážních lístků.

4. Splatnost faktury je dohodnuta v délce 30 dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli.

5. Budou-li údaje na faktuře nesprávné či neúphré, je objednatel oprávněn fakturu do uplynutí 
termínu její splahrosti vrátit poskytovateli s označením údaje, který je na faktuře uveden 
nesprávně či který na faktuře chybí, přičemž vrácením faktury se ruší původní lhůta



splatnosti. Poskytovatel bez zbytečného odkladu fakturu opraví či vystaví fakturu novou. 
Lhůta splatnosti běží ode dne prokazatelného doručení opravené či nové faktury objednateli.

6. Fakturu lze doručit též elekhonicky na adresu: fakturace.tu@suspk.cz nebo do datové 
schránky objednatele ffhkSfq.

7'. Za okamžik úhrady fakturované částky se považuje okamžik, kdy dojde k připsání částky na 
účet poskytovatele.

8. V případě prodlení s úhradou faktury ve sjednaných termínech uhradí objednatel úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení.

III.
Společná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro účely této smlouvy se budou mimo jiné řídit při 
výkladu pojmů a obecných povinností zejména zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a o 
změně některých zákonů, v platném znění, předpisy tento zákon provádějícími a 
doplňujícími, jakož i občanským zákoníkem v platném znění.

2. Poskytovatel není vystaven náhradě škod pro neplnění závazku, jestliže prodlení v plnění 
nebo jiné neplnění závazku, je výsledkem události způsobené vyšší mocí. Za „vyšší moc" je 
považována událost mimo kontr-olu poskytovatele, kterou nelze předvídat. Takové události 
mohou být napříldad: války, záplavy, požáry, epidemie, dopravní embarga, stávky a 
podobně.

IV.
Odpovědnost za vady

1. Poskytovatel odpovídá za prodlení a veškeré vady způsobené při plnění této smlouvy, 
zejména v případě, že služby nebudou poskytovány řádně a včas.

2. V případě, že z jakýchkoliv důvodů nebude řádně provedena objednateli likvidace odpadu 
dle předmětu plnění, je objednatel oprávněn reklamovat tuto skutečnost u poskytovatele, a to 
ve Urůtě nejpozději do 7 dnů ode dne zjištění objednatelem. Na pozdější reklamace nemusí být 
brán zřetel.

3. Poskytovatel je povinen zjištěnou vadu neprodleně odshanit. Pro případ, že poskytovatel 
zjištěnou vadu neprodleně neodshaní nebo ji odmíhie odstranit, může objednatel uplahřovat 
sankci ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ.

4. Poskytovatel přijetím a následnou likvidací odpadu ze stavby, tímto přejímá veškerou právní 
odpovědnost za uložení a likvidaci v souladu s příslušným zákonem.

V.
Doba trvání a způsoby ukončení smluvního vztahu

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy služby dle této smlouvy musí být hotovy 
nejpozději do 31.12. 2023.



ví.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních sfa-an vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 
smluvních stran.

5.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména, že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

V souladu se Smlouvou o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury přináleží Státnímu fondu dopravní infrastruktury právo na 
zajišťování veškerých podkladů a ůdajů nutných pro konůolu hospodárného, účelného a 
efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky u Poskytovatele.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Pokud smlouva nestanoví jinak, lze tuto smlouvu doplňovat nebo měnit pouze dodatky 
učiněnými v písemné formě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

7. Smlouva je vyhotovena ve formě elektronického originálu s elektronickými podpisy 
oprávněných osob Smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz 
čehož připojují zástupci smluvních sůan své podpisy.

Přílohy: 
Příloha č. 1 Nabídková cena

V Hradci Králové

Za Poskytovatele:

Ing.
Michal 
Šumpík

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Šumpík 
Datum: 
2023.10.25 
12:22:00 +02'00'

Ing. Michal Šumpík 
ředitel závodu Čechy východ,

dle plné moci

V Pardubicích

Za Objednatele:

Digitálně podepsal 
Ing. ZdeněkVašák 
Datum: 2023.10.26 
06:57:02 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák 
ředitel

<



Krycí list nabídkové ceny 
 
Zhotovitel využil svého práva ve smyslu § 218 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a prohlásil celý obsah 
nabídky, včetně výkazu výměr (soupis prací) společně s jednotkovými cenami, jako přílohu 
ke smlouvě na plnění veřejné zakázky, případně jejích dodatků, za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle § 3 odst. 1 zákona o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění, jej tedy není možné zveřejnit spolu se smlouvou. 
 
Objednatel, vědom si výše uvedeného, však v návaznosti na § 219 odst. 1 zákona ve spojení 
s § 6 zákona pro dodržení zásady transparentnosti při zadávání veřejných zakázek a pro 
umožnění kontroly vynakládání veřejných prostředků uveřejňuje krycí list nabídkové ceny, 
jakožto informaci nepodléhající ochraně informací a údajů podle zvláštních právních 
předpisů. 
 

 

 


